
Normal 
bis 3,7 kW 

Normal+ 
bis 11 kW 

Beschleunigt 
bis 43 kW 

Highspeed 
bis 50 kW 

Ultra-Highspeed 
über 50 kW 

pro Minute

€ 0,06 € 0,09 € 0,21 € 0,63 € 1,32 

Normal 
bis 3,7 kW 

Normal+ 
bis 11 kW 

Beschleunigt 
bis 22 kW 

Highspeed 
bis 50 kW 

LADE-ENTGELT

pro Minute

€ 0,055 
€ 0,21 / 
€0,055* 

€ 0,21 / 
€0,055* € 0,63** 

ROAMINGKONDITIONEN CHARGE PRO TARIF
- gültig bei Vertragsabschluss vor 8.10.2024

ROAMINGKONDITIONEN NET ROAMING TARIFE
- gültig bei Vertragsabschluss nach dem 3.6.2020 und vor 31.1.2023

Seit dem 1. August 2023 laden User mit den Tarifen Charge Pro und Charge Pro (THG) an EnBW Ladestationen 
in Deutschland zu den gleichen Tarif-Konditionen wie im Heimladenetz der SMATRICS EnBW.

Alle Angaben inkl. 20% Ust. zusätzlich zur monatlichen Grundgebühr. Die Abrechnung für SMATRICS Kund:innen 
erfolgt nutzungsabhängig.

Wir bieten die 75 kW-Leistungsklasse zum niedrigeren Preis der 50 kW-Klasse für Sie als Kund:innen an.
Die Leistungsangaben beziehen sich auf die maximale Ausgangsleistung der Ladestation, unabhängig von der 
Eingangsleistung des Fahrzeugs. 

Angaben verstehen sich zuzüglich 20 % USt. zu Ihrem monatlichen Netz-Entgelt.

ROAMINGKONDITIONEN NET ROAMING TARIFE 
- gültig bei Vertragsabschluss vor 3.6.2020

*Gilt für Fahrzeuge, deren Leistungsaufnahme auf maximal 3,7 kW Wechselstrom (AC) begrenzt ist.
Dies ist unabhängig davon, ob eine Gleichstrom-Lademöglichkeit (DC) gegeben ist.

**Bis auf weiteres werden Ladepunkte mit MEHR als 50kW Leistungsabgabe mit dem gleichen Preis wie 
die Kategorie bis 50 kW verrechnet.

Alle Angaben inkl. 20% USt. zusätzlich zu Ihrem monatlichen Netz-Entgelt sowie der variablen Tarife im 
Heimladenetz der SMATRICS EnBW zu entrichten; monatliche Abrechnung. Die Angaben zur Leistung 
beziehen sich unabhängig von der Aufnahmeleistung des Fahrzeugs auf die maximale Abgabelesitung des 
Ladepunkts.

LADE-ENTGELT
FÜR LEISTUNGSABGABE
PRO MINUTE

LADE-ENTGELT
FÜR LEISTUNGSABGABE
PRO MINUTE

LADE-ENTGELT
FÜR LEISTUNGSABGABE
PRO MINUTE

AC 
unter 20 kW

AC
ab 20 kW

DC 
unter 80 kW

HPC 
ab 80 kW 

€ 0,14 € 0,29 € 0,79 € 1,59 




